
 

 

 

 

Nyhedsbrev til kunder og samarbejdspartnere 
Værdifuld viden om skat og moms 

Januar 2010-002 
Moms- & afgiftsrådgiver Jane Hurup, jhc@beierholm.dk 

Skattemyndighederne har pr. 1. januar 2010 lempet kra-
vene til elektronisk fakturering.  

 

Ved elektronisk fakturering forstås, at fakturaen sendes 

ad elektronisk vej i form af en fil fra fakturaudstederen 

til fakturamodtageren, i modsætning til en traditionel 

faktura, der fremsendes på papir. 

 

Der er således tale om elektronisk fakturering, når der 

anvendes elektronisk dataudveksling eller elektronisk sig-

natur, men begrebet begrænser sig ikke alene til disse 

metoder. I momslovens forstand er det også elektronisk 

fakturering, når en faktura i øvrigt sendes ad elektronisk 

vej, f.eks. som en pdf-fil vedhæftet en mail.  

 

Det medfører, at danske virksomheder ved salg til andre 

danske virksomheder fremover kan fremsende gyldige 

fakturaer i pdf-format via mail, uden krav om at faktura 

eller mail skal være signeret med elektronisk signatur.  

 

Hidtil gældende regler 
Ifølge de regler, der var gældende før 1. januar 2010, var 

elektroniske fakturaer kun gældende som dokumentation 

for momsfradrag, hvis følgende 2 betingelser var opfyldt: 

 

• Køberen var indforstået med, at der blev udstedt en 

elektronisk faktura 

 

• Fakturaens ægthed (autenticitet) og integriteten af 

dens indhold var sikret enten ved elektronisk signatur 

eller elektronisk dataudveksling (EDI). En anden tilsva-

rende metode til sikring af fakturaens ægthed og in-

tegritet ville ligeledes kunne anvendes. 

 

Da en faktura sendt som pdf-fil via mail til fakturamod-

tageren sjældent er signeret, opfyldte den ikke momslo-

vens krav til elektronisk fakturering.  

 

Nye regler 
Elektronisk fakturering til danske kunder 

For at fremme elektronisk fakturering, har Skattemini-

steriet med virkning fra 1. januar 2010 lempet kravene til 

elektronisk fakturering for indenlandske leverancer af 

varer og ydelser.  

 

Ændringen medfører, at der ikke længere gælder særlige 

teknologiske krav i form af elektronisk signatur eller EDI 

ved elektronisk fakturering til danske kunder. 

 

En faktura, der fx fremsendes som pdf-fil i en almindelig 
e-mail, opfylder herefter kravene til en elektronisk faktu-
ra, når der er tale om en indenlandsk leverance til en 
dansk kunde. 

 

Fremover skal kun disse to betingelser være opfyldt ved 

elektronisk fakturering til en indenlandsk kunde: 

 

1. Køberen skal være indforstået med at modtage en 

elektronisk faktura, og  

 

2. Den elektroniske faktura skal overholde fakturerings-

kravene til en fuld faktura.  

 

Der er således ikke længere krav om, at en faktura sendt 

som pdf-fil via mail skal være signeret eller på anden må-

de sikret. 

 
Elektronisk fakturering til udenlandske kunder 

Ovenstående lempelser gælder ikke ved elektronisk fak-

turering til udenlandske kunder. 

 

Ved elektronisk fakturering til udenlandske kunder, er det 

stadig en betingelse, at fakturaernes ægthed og integri-

tet er sikret. Dette kan ske ved digital signatur, via elek-

tronisk dataudveksling (EDI) eller anden metode, der sik-

rer, at kravene til ægthed og integritet overholdes.   

 

Hvis du har spørgsmål til ovenstående, er du altid vel-

kommen til at kontakte skatteafdelingen. 

Elektronisk fakturering 
 


